#### ۳-۱- رهیافت سیاست قدرت محور

در ۱۴ مه ۱۹۴۸ هم‌زمان با پایان قیمومیت بریتانیا بر فلسطین، دولت اسرائیل با صدور منشور استقلال اعلام موجودیت کرد. یک روز پس از اعلام استقلال، تمامی همسایگان عرب به اسرائیل حمله کردند که متحمل شکست شدند (Jodki & Falahi Seifzadeh, 1397:43). پس از جنگ سال ۱۹۵۶م (۱۳۳۵ ش)، جنگ سوم با حمله هوایی اسرائیل به قاهره در پنج ژوئن ۱۹۶۷ آغاز شد. که رژیم صهیونیستی در مدت شش روز صحرای سینا، کرانه باختری، نوار غزه، بلندی‌های جولان، شهر قنطره سوریه و تمامی بیت المقدس که تا قبل از آن شهر بین‌المللی محسوب می‌شد تصرف کرد (Soroush Nejad, 2015: 129-130).